un (1) año, conforme lo dispuesto en el artículo 128 de la Ley 769 de 2002, sustituido por el artículo 1° de la Ley 1730 
de 2014, mediante Resolución N° 07-21 de 23 de diciembre de 2021, la Dirección de Investigaciones Administrativas 
al Tránsito y Transporte declaró el abandono de ciento ochenta y tres (183) vehículos inmovilizados por infracciones a 
las normas de tránsito. 

Que, revisada la Resolución N° 07-21 de 23 de diciembre de 2021, se observa que en el citado acto administrativo se 
omitió precisar algunos aspectos relacionados con el trámite de enajenación de los rodantes allí enlistados, tornándose